

# 単 価 合 意 書

令和7年2月14日に契約したR6国道246号善波地区災害復旧その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月3日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 東京都中央区東日本橋三丁目10番6号

氏名 日特建設株式会社 東京支店 専務執行役員支店長 浅井 勝

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|--------|--------|---------------|----------|
| 道路修繕          |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | 式    | 1      |        | 150, 024, 510 |          |
| 道路土工          |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | 式    | 1      |        | 6, 768, 810   |          |
| 掘削工           |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | 式    | 1      |        | 1, 259, 750   |          |
| 掘削            | 土砂 片切掘削              |      |        |        |               |          |
|               |                      | m3   | 250    | 1, 358 | 339, 500      |          |
| 人力積込          | 土砂                   |      |        |        |               |          |
|               |                      | m3   | 250    | 3, 681 | 920, 250      |          |
| 路体盛土工         |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | 式    | 1      |        | 835, 800      |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2. 5m未満              |      |        |        |               |          |
|               |                      | m3   | 120    | 6, 965 | 835, 800      |          |
| 法面整形工         |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | 式    | 1      |        | 2, 244, 260   |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約有 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 |      |        |        |               |          |
|               |                      | m2   | 1, 160 | 1, 779 | 2, 063, 640   |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め有 現場制約有         |      |        |        |               |          |
|               |                      | m2   | 110    | 1, 642 | 180, 620      |          |
| 残土処理工         |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | 式    | 1      |        | 2, 429, 000   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)       |      |        |        |               |          |
|               |                      | m3   | 280    | 5, 378 | 1, 505, 840   |          |
| 残土等処分         |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | m3   | 280    | 3, 297 | 923, 160      |          |
| 法面工           |                      |      |        |        |               |          |
|               |                      | 式    | 1      |        | 110, 049, 061 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                   | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------------------|---------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 法枠工                             |                           | 式    | 1     |        | 61,632,926 |          |
| 吹付枠                             | 600×600 垂直高H≦45m          | m2   | 1,160 | 53,047 | 61,534,520 |          |
| 円形型枠                            | V U 管 φ 100               | m    | 206   | 477.7  | 98,406     |          |
| アンカー工                           |                           | 式    | 1     |        | 36,075,739 |          |
| アンカー工材料費                        | 全長23.75mアンカー長3.0m自由長19.5m | 式    | 1     |        | 8,041,604  |          |
| 削孔(アンカー)(1)                     | 有り (スキッド型) 90mm 粘性土・砂質土   | m    | 188   | 9,060  | 1,703,280  |          |
| 削孔(アンカー)(2)                     | 有り (スキッド型) 90mm レキ質土      | m    | 340   | 14,721 | 5,005,140  |          |
| 削孔(アンカー)(3)                     | 有り (スキッド型) 90mm 軟岩        | m    | 682   | 18,078 | 12,329,196 |          |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) | 55本                       | 本    | 55    | 27,313 | 1,502,215  |          |
| グラウト注入                          | σ ck=24N/mm2              | m3   | 16    | 65,909 | 1,054,544  |          |
| ホーリングマシン移設                      |                           | 式    | 1     |        | 549,460    |          |
| 足場(アンカー)                        |                           | 式    | 1     |        | 5,890,300  |          |
| 鉄筋挿入工                           |                           | 式    | 1     |        | 12,340,396 |          |
| 鉄筋挿入                            | 4.0<L≦8.0 D19 L=4.5m      | 本    | 86    | 72,226 | 6,211,436  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 削孔機械の上下移動     |                     | 式    | 1     |        | 214,160    |          |
| 鉄筋挿入の仮設足場工    |                     | 式    | 1     |        | 5,914,800  |          |
| 地下水排除工        |                     | 式    | 1     |        | 13,046,081 |          |
| 集排水ホーリング工     |                     | 式    | 1     |        | 13,046,081 |          |
| ホーリング         | 地表 粘性土・砂質土 径90mm    | m    | 58.2  | 10,873 | 632,808    |          |
| ホーリング         | 地表 レキ質土 径90mm       | m    | 55.5  | 17,309 | 960,649    |          |
| ホーリング         | 地表 軟岩 径90mm         | m    | 258.8 | 19,987 | 5,172,635  |          |
| 保孔管           | 地表VP ストレナ現場加工有 VP40 | m    | 387   | 1,087  | 420,669    |          |
| ホーリング仮設機材     |                     | 式    | 1     |        | 1,370,360  |          |
| 足場            |                     | 式    | 1     |        | 4,488,960  |          |
| 排水構造物工        |                     | 式    | 1     |        | 3,955,186  |          |
| 作業土工          |                     | 式    | 1     |        | 984,660    |          |
| 床掘り           | 土砂                  | 式    | 1     |        | 663,180    |          |
| 埋戻し           | 土砂 土砂               | 式    | 1     |        | 321,480    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 側溝工           |                                                    |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 式    | 1   |         | 1,512,325  |          |
| ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝  | 300*300                                            |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | m    | 51  | 10,733  | 547,383    |          |
| ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝  | 縦排水 300*300                                        |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | m    | 22  | 13,381  | 294,382    |          |
| ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝  | 小段排水 300*300                                       |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | m    | 55  | 12,192  | 670,560    |          |
| 集水桝・マンホール工    |                                                    |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 式    | 1   |         | 478,057    |          |
| 現場打ち集水桝       | 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無                           |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 箇所   | 2   | 53,067  | 106,134    |          |
| 現場打ち集水桝       | 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無                           |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 箇所   | 1   | 96,791  | 96,791     |          |
| 現場打ち集水桝       | 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無                           |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 箇所   | 1   | 275,132 | 275,132    |          |
| 排水工           |                                                    |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 式    | 1   |         | 980,144    |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無                      |      |     |         |            |          |
| 縦排水           |                                                    | m2   | 22  | 22,276  | 490,072    |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無                      |      |     |         |            |          |
| 小段排水          |                                                    | m2   | 22  | 22,276  | 490,072    |          |
| 擁壁工           |                                                    |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 式    | 1   |         | 10,386,038 |          |
| 場所打擁壁工        |                                                    |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | 式    | 1   |         | 10,386,038 |          |
| コンクリート        | 重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均高さ 7m 18-8-25(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無 |      |     |         |            |          |
|               |                                                    | m3   | 57  | 24,035  | 1,369,995  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                   | 規 格                           | 契約単位           | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------------------|-------------------------------|----------------|-----|---------|-----------|----------|
| 鉄筋                              | SD345 D13                     | t              | 1.1 | 207,773 | 228,550   |          |
| 型枠                              | 一般型枠                          | 式              | 1   |         | 1,289,409 |          |
| 足場                              | 安全ネット必要                       | 式              | 1   |         | 511,890   |          |
| アンカー工材料費                        | 全長15.25mアンカー長3.0m自由長11.0m     | 式              | 1   |         | 897,923   |          |
| 削孔(アンカー)(1)                     | 有り (スキッド型) 90mm 粘性土・砂質土       | m              | 17  | 9,060   | 154,020   |          |
| 削孔(アンカー)(2)                     | 有り (スキッド型) 90mm レキ質土          | m              | 50  | 14,721  | 736,050   |          |
| 削孔(アンカー)(3)                     | 有り (スキッド型) 90mm 軟岩            | m              | 59  | 18,078  | 1,066,602 |          |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) | 9本                            | 本              | 9   | 27,313  | 245,817   |          |
| グラウト注入                          | $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ | m <sup>3</sup> | 2   | 65,909  | 131,818   |          |
| ホーリングマシン移設                      |                               | 式              | 1   |         | 219,784   |          |
| 足場(アンカー)                        |                               | 式              | 1   |         | 3,534,180 |          |
| 仮設工                             |                               | 式              | 1   |         | 5,819,334 |          |
| 工事用道路工                          |                               | 式              | 1   |         | 412,734   |          |
| 敷鉄板                             | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去      | 式              | 1   |         | 412,734   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 交通管理工         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 5,406,600   |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,954,800   |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 3,451,800   |          |
| 直接工事費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 150,024,510 |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 20,694,554  |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,821,045   |          |
| 運搬費           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 464,871     |          |
| 仮設材運搬費        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 464,871     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,356,174   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 18,873,509  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 170,719,064 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 57,090,241  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 227,809,305 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 34,990,695  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 262,800,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 26,280,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 289,080,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |